SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TTYT TX HOÀI NHƠN                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:        /QĐ-TTYT                           Hoài Nhơn, ngày        tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Danh mục vật tư y tế sử dụng tại Trung tâm Y tế

thị xã Hoài Nhơn năm 2024

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ THỊ XÃ HOÀI NHƠN

Căn cứ Thông tư 04/2017/TT-BYT ngày 14/4/2017 của Bộ Y tế về việc ban
hành danh mục và tỉ lệ, điều kiện thanh toán đối với vật tư y tế thuộc phạm vi được
hưởng của người tham gia bảo hiểm y tế;

Căn cứ Quyết định số 50/QĐ-BVĐKT ngày 04/01/2024 của Giám đốc Bệnh
viện đa khoa tỉnh Bình Định về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu
Mua sắm vật tư y tế dùng chung thuộc dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu Mua
sắm tập trung vật tư y tế phục vụ công tác khám, chữa bệnh và dự phòng cho các cơ
sở y tế trên địa bàn tỉnh Bình Định từ Quý IV năm 2023 đến hết Quý III năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 2528/QĐ-UBND ngày 11/8/2022 của Ủy ban nhân dân
tỉnh  quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Y tế
thị xã Hoài Nhơn;

Căn cứ Kết quả cuộc họp Hội đồng khoa học-kỹ thuật, ngày 17/01/2024 về
việc xây dựng danh mục vật tư y tế thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế
tại Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn;

Theo đề nghị của Hội đồng khoa học-kỹ thuật, Trưởng phòng KHNV và
Trưởng khoa Dược-TTB-VTYT Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Danh mục vật tư y tế sử dụng tại Trung tâm Y tế Hoài
Nhơn năm 2024, bao gồm 26 mặt hàng (Có Phụ lục Danh mục kèm theo).

Điều 2. Các Khoa, Phòng, Trạm Y tế xã/phường căn cứ Danh mục vật tư y tế
được phê duyệt tại Điều 1, triển khai sử dụng phục vụ cho công tác khám bệnh, chữa
bệnh cho bệnh nhân tại đơn vị.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 04/01/2024 ( ngày ký Quyết định
phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu).

- Đối với Danh mục vật tư y tế còn tồn kho, thuộc các kết quả trúng thầu các
kỳ thầu trước, thuộc danh mục vật tư y tế đã được ban hành trước đó không có trong
Danh mục này, vẫn được sử dụng tiếp tục đến khi hết số lượng tồn kho.

- Giao Khoa Dược-Trang thiết bị-Vật tư y tế và các khoa phòng liên
quan căn cứ Danh mục vật tư y tế đã ban hành, thường xuyên theo dõi rà soát, đề
xuất sửa đổi, bổ sung Danh mục vật tư y tế cho phù hợp nhu cầu sử dụng thực tế tại
đơn vị.

Điều 4. Các ông/bà Trưởng Khoa Dược-Trang thiết bị-Vật tư y tế, Trưởng
phòng Kế hoạch nghiệp vụ, Trưởng phòng Tài chính - Kế toán, Trưởng các
khoa/phòng, Trưởng các đơn vị trực thuộc chịu trách nhiệm thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- Lãnh đạo TTYT;
- Các Khoa, Phòng,Trạm Y tế;
- Đăng trang TTĐT TTYT;
- Lưu VT, KD-TTB-VTYT.

GIÁM  ĐỐC

Trần Hữu Vinh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T10:55:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRẦN HỮU VINH đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T10:58:55+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T10:59:00+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T10:59:45+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!